



GIMNAZJUM W ŁAGIEWNIKACH

WSPANIAŁA DZIESIĄTKA

29 maja br. odbył się w Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach Szkolny Konkurs Języka Niemieckiego. 23 uczniów zmierzyło swoje „językowe siły” rozwiązując test gramatyczno-leksykalny z elementami wiedzy realizacyjnej. Zwycięzcy zostali wyłonieni na trzech poziomach:

Klasy I

1. Weronika Juraszek, kl. Ib
2. Ewelina Wiszniewska, kl. Ia
3. Wioleta Pawłowska, kl. Ia

Klasy II

1. Klaudia Denderes, kl. IId
2. Bianka Różnowicz, kl. IIa
3. Urszula Urbanik, kl. IIB

Klasy III

1. Mateusz Zys, kl. IIIa
2. Adrianna Krawczyżyn, kl. IIIa
3. Agnieszka Jaworska i Kinga Tokarska, kl. IIId

Uczniowie ci, plasując się na podium udowodnili, iż włożyli nie tylko ogrom pracy w naukę języka niemieckiego przez cały rok szkolny, ale przejawiają imponujący talent językowy. Zwycięzcy otrzymali dyplomy oraz nagrody ufundowane przez wydawnictwo WSiP.

rż

OSP NA JASNEJ GÓRZE

PIELGRZYMKA Z JAŻWINY

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Jażwinie zorganizował członkom Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej pielgrzymkę do Częstochowy.

Po południu w piątek 14 czerwca, jedenastoosobowa grupa strażaków wraz ze swoim kapelanem dh ks. prałatem Stanisławem Kucharskim udała się na pielgrzymkę na Jasną Górę. Grupa wyjechała tak, aby wziąć udział w Apelu Jasnogórskim. Następnego dnia od godz. 9.00 z przewodnikiem zwiedzano to święte miejsce oraz poznawano jego historię. Po Mszy św. o godz. 11.00 – nastąpił wyjazd w drogę powrotną do domu. Tak jak każda pielgrzymka tak i ta miała swoją intencję. Intencją tej pielgrzymki było stawiennictwo naszej Matki, o wytrwanie na drodze służby Bogu i ludziom zgodnie z hasłem na sztandarze OSP Jażwina.

tsz



27 czerwca po godz. 16.00 Przewodnicząca Rady Gminy Łagiewniki Maria Łaskarzewska otworzyła Sesję Rady Gminy Łagiewniki, na której obecni byli także mieszkańcy oraz sołtysi wsi należących do gminy. Podczas sesji omawiane były m.in. sprawy ulewnych deszczy i związanych z nimi podtopień oraz śmieci. Ponadto Wójt uzyskał absolutorium za wykonanie budżetu gminy za 2012 rok.

Ostatnie tygodnie były trudne dla mieszkańców Gminy Łagiewnik. Wszystko za sprawą ulew i gradobicia, które nawiedziły te tereny. Wójt Gminy Łagiewniki Janusz Szpot przed sesją Rady Gminy Łagiewniki poprosił kierownika Referatu Rolnictwa i Spraw Społecznych Pana Zenona Bodziaka, by ten odpowiedział na pytania mieszkańców odnośnie podtopień i możliwej pomocy dla rolników. Zenon Bodziak poinformował, że wskaźnik poziomu wody oraz opadów był niestety zbyt niski, żeby kataklizm nazwany mógł być powodzią.

- Wystąpiły lokalne podtopienia, jednak wody było zbyt mało, żeby mówić tu o powodzi na dużą skalę – informował.

Od 28 czerwca na wniosek Wójta Gminy Łagiewniki działa komisja, która w terenie spisuje straty rolników oraz odpowiednio do rozmiaru zniszczeń obejmuje pomocą gospodarstwa rolne. W ramach pomocy na wniosek wo-

jewody dolnośląskiego, rolnicy będą mogli uzyskać jedynie niskoprocentowe kredyty na pokrycie szkód oraz odbudowę uszkodzonych budynków gospodarczych. Nie przewidziane są bezzwrotne dotacje albo zapomogi dla rolników.

- Jeżeli w czasie opadów deszczu oraz zaraz po nich woda płynęła i wyparowała, to nie ma szans na uznanie szkód spowodowanych powodzią – informował Z. Bodziak - Gdyby jednak woda, tzw. zastoina, dalej zalegała na polach i powodowała gnienie roślin, to możliwe jest uzyskanie pomocy, ale tylko pod warunkiem, że zostanie zniszczone minimum 30 procent w dochodach. Niestety, musi być to strata w stosunku do trzech lat istnienia gospodarstwa.

W zeszłym roku osiągając 100 procent strat w wyniku zmarznięcia roślin, można było osiągnąć maksymalnie wskaźnik 29,17 procent w skali 3 lat, co nie rokowało na otrzymanie dotacji z Urzędu Marszałkowskiego.

Mieszkańcy pytali o tamę w Łagiewnikach, która hipotetycznie miała być otwarta w czasie podtopień. Wójt Gminy Łagiewniki Janusz Szpot zdementował tę plotkę.

- Zaprzeczam wszelkim informacjom, jakoby tama w Łagiewnikach została otwarta w czasie ulewnych deszczów. Prześwit został ten sam, tak, żeby został zachowany przepływ biologiczny, zostały zgłoszone jedynie 3 podtopienia budynków mieszkalnych, opiewające łącznie na straty w wysokości 6.000 zł. Dużym ułatwieniem dla wszystkich w tych trudnych warunkach były wyczyszczone rowy melioracyjne, które udało się wyczyścić dzięki mieszkańcom gminy i środkom

ŚMIECI, POWODZIE I ABSOLUTORIUM



pozyskanym z urzędu marszałkowskiego – zaznaczył wójt.

Nie tylko powódzie są w ostatnim czasie problemem gminy. Od 1 lipca weszła w życie nowa ustawa śmieciowa. Drogą przetargu wyłoniono firmę HADLUX Sp. z o.o. Nie udało się miejscowemu Zakładowi Usług Komunalnych zająć się wywozem śmieci, co według wójta gminy jest groteskowe.

- Nie rozumiem, dlaczego miejscowa spółka, która ma stu procentowe udziały w budżecie gminy nie mogła zająć się wywozem nieczystości, a robi to jakaś zamiejscowa firma. Skoro gmina posiada swoją spółkę, to po co robić przetarg i angażować w to inne przedsiębiorstwa?

Jak informuje Kierownik Referatu Zenon Bodziak, mieszkańcy gminy obsługiwani przez firmę Przedsiębiorstwo Komunalne z Dzierżonowa od 29 czerwca zostali pozbawieni koszy na śmieci. Mieszkańcy będą musieli zapłacić za własne kosze, albo mają możliwość wydzierżawienia ich od firmy Hadlux sp z o.o.

- Są to kosze używane, wycofane m.in. z Kobierzyc, jednak nie są zniszczone. Dzierżawa

jest możliwa na przykład przez firmę HADLUX sp. z o.o., a nie poprzez Urząd Gminy – informuje Z. Bodziak - Lepiej jest jednak zaopatrzyć się w swoje kosze, gdyż umowa jest ważna jedynie przez pół roku. To taki okres wstępny, bo ustawa dopiero wchodzi w życie. Niestety, po pół roku znowu będzie zamieszanie ze śmieciami.

Ulewy, gradobicie, podtopienia, śmieci... W ostatnim miesiącu wiele wydarzyło się w gminie Łagiewniki. Lecz nie tylko problemy omawiano na sesji. Tego dnia udzielono także absolutorium dla Wójta Janusza Szpota za wykonanie budżetu za rok 2012.

- Dziękuję wszystkim mieszkańcom za pomoc w czyszczeniu rowów melioracyjnych oraz przy ratowaniu zalanych gospodarstw domowych – mówi Wójt Janusz Szpot - Niestety, trzeba jednak podjąć stosowne kroki w kierunku jeszcze większej poprawy urządzeń melioracyjnych. Musimy w tym roku założyć spółki wodne. Pieniądze są zabezpieczone, potrzeba jedynie zgody mieszkańców. To już nie są żarty. Musimy działać, żeby w przyszłości nie było takich problemów z podtopieniami.

Zapraszamy do nowo otwartego gabinetu dentystycznego

ŁAGIEWNIKI, UL. J. NARODOWEJ 11

tel. 884 335 600



Freshdent

ZIELONE LEKCJE

W dniach 17-18 czerwca 2013 r. uczniowie klas pierwszych uczestniczyli w ścieżkach przyrodniczych w Masywie Ślęży prowadzonych przez pracowników Ślęzańskiego Parku Krajobrazowego.

W ramach edukacji przyrodniczo - regionalnej młodzież miała możliwość poznania piękna i bogactwa parku krajobrazowego,

poznała zasady funkcjonowania ekosystemu leśnego, różnorodność zbiorowiska roślinnego oraz została zapoznana z problematyką ochrony przyrody.

17.06.2013 uczniowie klasy I a ścieżkę przyrodniczą - leśną rozpoczęli od Przełęczy pod Wieżycą (tzw. Kamienne Siodło). Zaplanowana jest ona w taki sposób, aby można było przyjemnie spędzić kilka godzin na łonie natury podziwiając jej piękno. Na trasie rozmieszczono 12

tablic z opisami zagadnień przyrodniczo - leśnych i archeologiczno-geologicznych m.in. dokarmianie zwierząt, budowa geologiczna Masywu Ślęży. Pracownicy parku opowiadali uczniom liczne legendy związane z mijanymi obiektami lub charakterystycznymi miejscami, np. źródło Joanna.

18.06.2013 uczniowie klasy I b ścieżkę przyrodniczą rozpoczęli od Parku „Wenecja”.

W pobliżu parku znaj-



duje się znane „źródło życia” - ocembrowane źródło wody chętnie pobieranej do picia. Obok źródła w 1999 roku postawiono figurkę Madonny. Następnie obejrzelśmy Kaplicę Matki Bożej Dobrej Rady w Sulistrowiczkach. Ołtarz tego oryginalnego architektonicznie sanktuarium podtrzymywany jest przez dwa kultowe niedźwiedzie wykonane z miejscowego granitu i nawiązuje do kultu żyjących tu plemion pogańskich, jako symbol siły

i potęgi Boga. Pracownicy parku zwrócili naszą uwagę na witraże, które zdobią wizerunki roślin chronionych z pobliskiego rezerwatu „Łąka Sulistrowicka”, do którego potem poszliśmy. Jest to rezerwat florystyczny utworzony w celu zachowania i ochrony naturalnego zbiorowiska roślinności łąkowej. Jest jednym z najcenniejszych rezerwatów florystycznych na Dolnym Śląsku. Na stosunkowo niewielkiej powierzchni występuje tu 240 gatunków roślin

naczyniowych w tym aż 20 gatunków prawnie chronionych.

„Zielone lekcje” dostarczyły uczniom sporo nowych wiadomości o regionie. Zajęcia w terenie to również promocja aktywnego wypoczynku na świeżym powietrzu, a kontakt z przyrodą daje wewnętrzny spokój, wyciszenie i zadowolenie. Wyjazd na ścieżki przyrodnicze zorganizowały Maria Lenarczyk i Krystyna Lachowicz..



I OLIMPIADA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH

12 czerwca na kompleksie boisk: „Moje boisko - Orlik 2012”, w ramach programu „Sport to zdrowie, Ja nie biorę, Ja nie piję - Ja wygrywam”, odbyła się I Olimpiada Szkół Podstawowych Gminy Łagiewniki, dla dzieci z klas I-III. Pa-

tronem oraz sponsorem zabawy została Gmina Łagiewniki, organizatorami: Gminny Szkolny Związek Sportowy w Łagiewnikach oraz Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach.

Głównym celem przedsięwzięcia była promocja zdrowego stylu życia, ak-

tywności fizycznej oraz integracja dzieci poprzez „zdrową” rywalizację.

W imprezie udział wzięły: Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Olesznej, Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Jażwinie oraz Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łagiewnikach. Łącznie wystartowało 70 osób.

Uczniowie rywalizowa-



li ze sobą w następujących konkurencjach: bieg sztafetowy 6x200 metrów, tor przeszkód- sztafeta 6 osobowa, rzuty do kosza, rzuty karne, rzuty woreczkiem do celu, piłkarskie kręgle, skakanka. Do każdej konkurencji wyznaczane były reprezentacje szkół. Zwycięzcą olimpiady została szkoła, która zdobyła najwięcej pierwszych miejsc

w poszczególnych dyscyplinach. Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni pamiątkowymi dyplomami, a szkoły otrzymały jednokrotny zestaw wyposażenia sportowego.

Nagrody wręczył Wójt Gminy Łagiewniki Janusz Szpot, który zamykając Olimpiadę podziękował dzieciom- sprawności, która się wykazali, opie-

kunom- za zaangażowanie się w nowe przedsięwzięcie oraz dyrektorom szkół, którzy wyrazili zgodę na przyłączenie się do wspólnej zabawy.

Mamy nadzieję, że Olimpiada wpisze się na stałe w kalendarz imprez organizowanych na terenie Gminy Łagiewniki.



RODZINNY FESTYN W JAŻWINIE

Zdrowa rodzinka – pod takim hasłem już po raz czwarty odbył się Rodzinny Festyn w Jażwinie. W tym roku organizatorzy Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Jażwina Bez Granic oraz Gminny Ośrodek Kultury Bibliotek i Sportu pokazali jak zdrowo, w sportowej i rodzinnej atmosferze zorganizować dobrą zabawę i chyba się udało, bo tego dnia nikt zawiedziony nie był.

Emocji nie brakowało.

Na początek swój kunszt wokalny zaprezentowała lokalna artystka – Ola Czop. Swoją ekspresywną barwą głosu zaśpiewała największe hity grane przez polskie rozgłośnie radiowe, m.in. „Bez łez” Ewy Farny. Był występ solowy, ale swoje umiejętności zaprezentowały też dzieci ze Szkoły Podstawowej w Jażwinie, ćwicząc w rytm muzyki na „steperach”, czyli urządzeniach do aerobiku. Były też pokazy pierwszej pomocy, lekcje Zumby, w wykonaniu instruktorek z C.T.R. w Dzierżoniowie. Wieczorem wystąpił czterokrotny mistrz Polski w iluzjonisty-

ce oraz lokalny kabaret. Pogoda dopisała, więc udało się też dyskoteka.

Smaczne ciasta, domowe wypieki oraz potrawy z grilla przygotowali mieszkańcy i członkowie Stowarzyszenia Rozwoju Wsi „Jażwina bez granic”. Działa ono od trzech lat i dzięki pomocy finansowej Powiatu Dzierżoniowskiego oraz zaangażowaniu wielu instytucji i osób prywatnych, możliwe jest organizowanie festynów, imprez i wycieczek.

- Jażwina to mała wieś, dlatego takie festyny przyciągają wielu zainteresowanych – zaznacza sołtys Piotr Soboń – Zmodernizowaliśmy boisko, otrzymaliśmy dofinansowanie do oświetlenia, bo nie chcemy organizować jedynie małych imprez. W tym roku Jażwina podjęła się zorganizowania gminnych dożynek, jesteśmy z tego dumni i dobrze się do tego przygotowujemy.

Organizatorzy dziękują wszystkim sponsorom, którzy podjęli się współfi-



nansowania Rodzinnego Festynu:

Sponsorzy: Powiat Dzierżoniowski, GOKBiS Łagiewniki, Urząd Gminy Łagiewniki, Jelenia Plast – Jelenia Góra, ZAMEH – Franciszek Januszkiewicz, Pan Stanisław Fiszer – Świdnica, Bank Spółdzielczy w Kobierzycach, Senator RP – Stanisław Jurcewicz, Sklep państwa

Klukowskich, Sklep państwa Jaworskich, Firma OGRODY CIS, Rodzinna Firma Kwaciarska MARIA, Restauracja – Pizzeria Da Grasso, Restauracja Forteca – Uciechów, AUTO PLUS – pan Krzysztof Szczerbień, Pan Marek Potajczuk, Pan Zbigniew Otrębus, Pani Jadwiga Soboń, sołtys Jażwiny Piotr Soboń, OSP Jażwina, Szkoła Podstawowa

w Jażwinie, Pan Bartłomiej Brzozowski, państwo Jolanta i Andrzej Podgórcy, Pan Sławomir Waś – TONER Dzierżoniów, państwo Ewa i Paweł Wilkoszyński, Ola Czop oraz wszyscy, którzy jak zawsze niezawodnie pomagali w organizacji festynu.

Sylwester Pióro



Z CHEMIĄ ZA PAN BRAT

W dniu 13 czerwca 2013 r. w ramach współpracy z przedszkolem w Łagiewnikach zostały zorganizowane zajęcia dla najstarszych grup przedszkolnych. Do Gimnazjum im. Piastów Śląskich przybyły dwie grupy dzieci wraz z opiekunami, które uczestniczyły w pokazach ciekawych doświadczeń chemicznych.

Zajęcia były prowadzone przez nauczyciela chemii, który na początku wyjaśnił uczestnikom czym zajmuje się chemia. Pokazał wyposażenie pracowni i zwrócił uwagę na zasady bezpieczeństwa. Doświadczenia wykonywali uczniowie, którzy uczestniczą w zajęciach koła chemicznego.

W czasie pokazu przedszkolaki dowiedziały się:

- Dlaczego ciasto rośnie w czasie pieczenia?
- Jak otrzymać wodór i spowodować jego wybuch?
- Czy kamyk i woda mogą wywołać pożar i czy można go



ugasić wodą?

- Jak z dwóch bezbarwnych cieczy otrzymać ciecz kolorową?

- Czy trudno jest wyprodukować sztuczne ognie?

- Jak wywołać burzę w probówce?

- Czy jajko w skorupce może być miękkie?

Na koniec pokazu dzieci wykonywały samodzielnie rysunki tzw. atramentem sympatycznym, a następnie je wywoływały, co sprawiło im wielką frajdę.

W czasie zajęć dzieciaki odpowiadały na zadawane przez nauczyciela pytania

i próbowały samodzielnie wyjaśniać obserwowane zjawiska. Przedszkolaki wykazały duże zainteresowanie przeprowadzanymi eksperymentami, co zapewne obudziło w nich dużą ciekawość obserwacji zjawisk przyrodniczych i różnych procesów zachodzących w codziennym życiu. Wszystkie dzieciaki opuszczały szkołę w doskonałym nastroju i pytały kiedy odbędą się następne zajęcia tego typu.

Iwona Mościcka

FESTYN RODZINNY W OLESZNEJ

Tegoroczny program imprezy zakładał bogaty repertuar: począwszy od występów dzieci ze Szkoły im. J. Korczaka w Olesznej, poprzez gry i zabawy sportowe dla całych rodzin, konkurs fantowy z atrakcyjnymi nagrodami, trampoliny, dmuchany zamek, watek cukrową, popcorn, domowe ciasto, kawę, herbatę, lody, grill z kar-

kówką i kielbaskami, a także tradycyjny chleb ze smalcem i małosolne ogórki.

Nad całością czuwała Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej im. J. Korczaka w Olesznej. Mimo, że festyn przerwała na chwilę gradowa burza, dzień przebiegł w miłej atmosferze. Dziękujemy sponsorom: p. J. Szpotowi- wójtowi Gminy Łagiewniki, p. M. i T. Iwaszkiewicz (firma „Agrotim”), p. M. i J. Marszałek,

p. M. i P. Bochenek (sklep „Kruk”), p. E. Najdek, p. B. Jamińskiemu, p. M. Kołt i p. A. Płaziuk, p. J. Gniweckiej, p. B. Iwaszkiewicz, p. F. Januszkiewiczowi, p. A. Wicherek- Gilewicz, p. M. i R. Szlachcic, p. K. Markulak, p. M. Demskiemu, p. St. i I. Najdek, p. J. Brzezickiej- Faltyn i p. J. Faltyn, p. J. Brzeźnemu oraz wszystkim, którzy pomogli w organizacji naszego festynu.

JŁ



AKADEMIA ROZWOJU

Od lutego 2012 r. do czerwca 2013 r. nasza szkoła uczestniczyła w projekcie współfinansowanym przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX, Działanie 9.1, Poddziałanie 9.1.2.

Głównym celem podjętych działań było wyrównanie szans edukacyjnych uczniów/uczennic oraz podniesienie atrakcyjności i jakości oferty edukacyjnej szkoły poprzez organizację zajęć pozalekcyjnych, doskonalenie kompetencji nauczycieli, doposażenie placówki w materiały szkolne i dydaktyczne.

Dzieci miały możliwość uczestniczenia w zajęciach dodatkowych, których oferta była bardzo bogata:

- Zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze z języka polskiego, języka angielskiego i matematyki.
- Zajęcia z nowych metod nauczania języka polskiego i języka angielskiego.
- Zastosowanie ICT w życiu codziennym.
- Poszukiwanie i wdra-



żanie metod badawczych w obrębie przyrody.

- Praktyczne i innowacyjne wykorzystanie narzędzi matematycznych.
- Zajęcia z ekspresji kulturalnej.
- Gry i zabawy edukacyjne.
- Zajęcia sportowe.
- Zajęcia specjalistyczne z zakresu logopedii, terapii pedagogicznej i socjoterapii.

Wszystkie formy kształ-

cenia realizowane były z wykorzystaniem innowacyjnych metod nauczania.

W ramach projektu „Akademia Rozwoju” nauczyciele szkoły podstawowej wzięli udział w cyklu doskonalących warsztatów szkoleniowych. Obejmowały one następujący zakres tematyczny:

- Innowacyjne metody nauki języka angielskiego
- Innowacyjne metody nauki języka polskiego

Wykorzystanie technologii ICT w dydaktyce

Efektywne nauczanie przedmiotów matematyczno-fizycznych
Eksperymenty i obserwacja w nauczaniu przyrody
Nowoczesna technika pracy umysłowej
Mediacje szkolne jako element kształtowania pozytywnych relacji
Kompetencje psychologiczno – pedagogiczne nauczycieli

Psychologiczne podstawy wdrażania wizerunku płci do procesu edukacji
Doskonalenie kompetencji wychowawczych
Radzenie sobie ze stresem i emocjami
Ocenianie kształtujące
Praca z dzieckiem z zaburzeniami emocjonalnymi
Dzięki uczestnictwu w szkoleniach grono pedagogiczne poszerzyło swoją wiedzę i umiejętności z zakresu innowacyjnych

metod pracy dydaktycznej i pedagogicznej, dzięki temu nabyte umiejętności były wykorzystywane na innych zajęciach lekcyjnych i będą wykorzystywane również po zakończeniu projektu.

Nasza placówka wzbogaciła się także o nowe pomoce dydaktyczne m.in. przenośną tablicę interaktywną, flipchart, mikroskopy, rzutnik, chusty Klanzy, podręczniki do zajęć, gry planszowe, programy komputerowe, materiały papiernicze i piśmiennicze.

W Szkole Podstawowej w Łagiewnikach w zajęciach realizowanych w ramach projektu wzięło udział ogółem 250 uczniów z klas I-VI i 14 nauczycieli. Sposób prowadzenia i organizacja zajęć podlegały monitoringowi efektywności, dzięki analizie anonimowych ankiet wypełnianych przez dzieci po zakończonym cyklu spotkań. Analiza ta wykazała, że zajęcia projektowe cieszyły się dużą popularnością, uczniowie/uczennice chętnie w nich uczestniczyli, rozwinęli swoje kompetencje kluczowe, wzrosła ich motywacja do nauki, stali się bardziej samodzielni i uwierzyli we własne możliwości.

IV RAJD ROWEROWY GMIN ŚLĘŻAŃSKICH

W dniach 13-14 czerwca 2013r. odbył się IV Ślężański Rajd Rowerowy, na który wyruszył czteroosobowy skład z klasy IB wraz z opiekunem,

panią Marią Rałowską. Wycieczkę rozpoczęliśmy od szkoły podstawowej w Strzelcach, gdzie zmierzaliśmy się z przejazdem po miasteczku ruchu drogowego, torem przeszkód

oraz testem ze znajomości przepisów ruchu drogowego i budowy motoroweru.

Następnie udaliśmy się w 15-kilometrową trasę, na której znajdowało się kilka przystanków, gdzie



sprawdzaliśmy swoją wiedzę, m.in. o ekologii, o parkach regionu ślężańskiego, i udzielaniu pierwszej pomocy. Po dotarciu do szkoły w Sobótce, zakwaterowaliśmy się i mieliśmy czas wolny, który wykorzystaliśmy na grę w koszykówkę i nawiązaniu nowych zna-

jomości. Kolejny dzień był jeszcze bardziej ciekawy, ponieważ po przyjeździe nad zbiornik mietkowski mieliśmy okazję popływać żaglówką, wysłuchać wykładu o ratownictwie wodnym i rozwiązać test. Następnie zostały odczytane wyniki, podczas któ-

rych dowiedzieliśmy się, że zdobyliśmy wysokie, bo III miejsce i zostały rozdane dyplomy, puchary, medale oraz cenne nagrody (dostaliśmy super plecaki!). Wszystkim uczestnikom bardzo spodobał się rajd i czekamy z niecierpliwością na następny!